
Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 3 имени Г.С.Сидоренко 

г. Новокубанска муниципального образования Новокубанский 

район 

 

Приказ 

 

от 12.10.2022                                                                               № 01-10/358 

 

Об участии в проведении Всероссийской проверочной работы 

 по английскому языку в 8-х классах  

 

В рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 

соответствии с приказом  Министерства образования,  науки и молодежной 

политики Краснодарского края  от 25.03.2020 г  № 1163 «Об утверждении 

регламента организации и проведения всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях Краснодарского края» и на основании 

письма Федеральной службы по  надзору в сфере образования и науки 

(Рособрнадзор) от 9 августа 2022 г. № 08-197 “О проведении ВПР осенью 

2022 года”,,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.  Принять участие в проведении Всероссийской проверочной работы 

(далее – ВПР) в 8 классах 18 - 20 октября 2022 года – по учебному предмету 

«Английский язык»: 8 «А» класс 18 октября, во вторник на втором и третьем 

уроках первой смены, продолжительностью 45 минут; 8 «Б» класс – 19 

октября, в среду на втором и третьем уроках первой смены, 

продолжительностью 45 минут;  8 «В» класс 20 октября, в четверг на втором 

и третьем уроках первой смены, продолжительностью 45 минут.  

Выделить дополнительное время на подготовительные мероприятия по 

подготовки оборудования, проверки качества звучания аудиозаписей и 

перерывов на гимнастику для глаз, не включая это время в 

продолжительность работы. 

  

2. Выделить для проведения ВПР по английскому языку в 8 «А» классе 

18 октября следующие кабинеты:  

№ 9; № 13; № 14. 

2.1. Выделить для проведения ВПР по английскому языку в 8 «Б» классе 

19 октября следующие кабинеты:  

№ 9; № 13; № 14. 

2.2. Выделить для проведения ВПР по английскому языку в 8 «В» классе 

20 октября следующие кабинеты: 

 № 9; № 13; № 14. 



3. Назначить ответственным за проведение ВПР в 8-х классах 

Гондаренкову Викторию Николаевну, заместителя директора по 

методической работе. 

4. Назначить организаторами проведения ВПР в соответствующих 

кабинетах: 

18 октября на 2 и 3 уроке: 

 Епикову А.Р., учителя начальных классов в 8А класс (кабинет № 9); 

 Оганян К.Г., учителя физики и математики в 8А класс (кабинет № 13); 

 Синельникову Т.О., учителя физической культуры в 8 А класс (кабинет 

№14). 

19 октября на 2 и 3 уроке: 

 Епикову А.Р., учителя начальных классов в 8Б класс (кабинет № 9); 

 Оганян К.Г., учителя физики и математики в 8Б класс (кабинет № 13); 

 Яценко Е.В., учителя физической культуры в 8Б класс (кабинет №14). 

20 октября на 2 и 3 уроке: 

 Синельникову Т.О., учителя физической культуры в 8В класс (кабинет 

№ 9); 

 Симахину А.В., социального педагога в 8В класс (кабинет № 13); 

 Яценко Е.В., учителя физической культуры в 8В класс (кабинет №14). 

 

5. Организаторам проведения ВПР в аудиториях: 

– проверить готовность аудитории перед проведением проверочной 

работы;  

–  выдать каждому участнику ВПР код; 

– получить от ответственного за проведение ВПР Гондаренковой В.Н. 

материалы для проведения проверочной работы;  

– обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной 

работы; 

– находиться в аудитории в течение всего времени написания 

участниками работы; 

– провести с участниками ВПР инструктаж; 

– заполнить бумажный протокол во время проведения проверочной 

работы; 

– скачать работы участников по окончании проверочной работы и 

передать их ответственному за проведение ВПР Гондаренковой В.Н. 

 

6. Назначить техническим специалистом на ВПР заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Шварц Елену Вячеславовну. 

 

7.Ответственному школьному координатору проведения ВПР 

Гондаренковой Виктории Николаевне, заместителю директора по 



методической работе с помощью технического специалиста Шварц Елены 

Вячеславовны, заместителя директора по учебно-воспитательной работе: 

7.1. Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения 

работы и список кодов участников. Распечатать бумажный протокол и коды 

участников. Разрезать лист с кодами участников для выдачи каждому 

участнику отдельного кода. 

7.2. Скачать комплекты для проведения ВПР (архив) в личном кабинете 

ФИС ОКО до дня проведения работы для 8-х классов.  

7.3. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания 

ответов. 

7.4. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму 

сбора результатов ВПР.  

7.5. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого 

из участников внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за 

задания.  

7.6. В электронном протоколе передаются только коды участников, 

ФИО не указываются. Соответствие ФИО и кода остается в ОО в виде 

бумажного протокола.  

7.8. Загрузить форму сбора результатов по «Английскому языку» до 

25.10.2022 (до 23:00 мск). 

8.Ответственному школьному координатору проведения ВПР 

Гондаренковой Виктории Николаевне, заместителю директора по 

методической работе: 

8.1. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому 

участнику код (причём каждому участнику – один и тот же код на все 

работы). По окончании проведения работы собрать все комплекты. 

8.2. Назначить дежурным, ответственным за соблюдение порядка и 

тишины в рекреации 2 этажа во время проведения проверочной работы 

Кудрявцеву Ларису Владимировну, педагога-психолога. 
 

8.3. Создать комиссию по проверке ВПР по английскому языку из числа 

учителей-предметников: Мурадьян А.Б., учителя английского языка, Парахину 

С.А., руководитель МО гуманитарного цикла; Малунц М.С., учителя 

английского языка. 

8.4. Выдать экспертам критерии оценивания ответов участников ВПР и 

форму протокола для оценивания. 

8.5. Просмотреть статистические отчеты по проведению работы в 

личном кабинете ФИС ОКО (раздел «Аналитика»).  С помощью бумажного 

протокола установить соответствие между ФИО участников и их 

результатами. Проанализировать полученные результаты. 



9. Классным руководителям: Яковенко В.В. (8А класс), Мурадьян А.Б. 

(8Б класс), Юровских Д.О. (8 В класс), обеспечить ознакомление участников 

ВПР и их родителей с результатами ВПР. 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по МР Гондаренкову В.Н. 

11. Приказ вступает в силу с момента его подписания. 

 




